
ISTITUTO  COMPRENSIVO
“Severino  Fabriani”
SPILAMBERTO (MO)

Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito
Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA)

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-EM-2022-43
CUP N.  J49J21012760006

-Al sito web
-Agli Atti Bilancio

OGGETTO:  DELIBERA COLLEGIO DOCENTI  N.3 DEL 09-03-2022 – A.S.  2021-2022: PON “Digital
Board”  codice  identificativo  progetto  13.1.2A-FESRPON-EM-2022-43  –
APPROVAZIONE PROGETTO.

IL COLLEGIO DOCENTI 

-VISTO il progetto PON-FESR di cui all’ Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione”,  prot.  n.  AOODGEFID/28966 del  6 settembre 2021 e successiva
riapertura dei termini,  finalizzato alla dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della
didattica e dell’organizzazione  delle  istituzioni  scolastiche.  L’obiettivo è  quello  di  consentire la
dotazione  di  monitor  digitali  interattivi  touch  screen,  che  costituiscono  oggi  strumenti
indispensabili  per  migliorare  la  qualità  della  didattica  in  classe  e  per  utilizzare  metodologie
didattiche innovative e inclusive, nelle classi del primo e del secondo ciclo e nei CPIA, con priorità
per  le  classi  che  siano  attualmente  ancora  sprovviste  di  lavagne  digitali,  e  di  adeguare  le
attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di
dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle scuole. 

-VISTO il progetto PON/FESR presentato dalla scuola candidatura n. 1072274 del 22/11/2021;

-VISTA la lettera di autorizzazione progetto –  Prot. AOODGEFID – 0000018 del 03/01/2022  Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione 13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione digitale  nella
didattica  e  nell'organizzazione”  –  Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002236 - 10/03/2022 - II.3 - U

http://www.icfabriani.gov.it/
mailto:moic81800t@pec.istruzione.it
mailto:moic81800t@istruzione.it


trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della
procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico che illustra il progetto elaborato dall’IC Fabriani di
Spilamberto:

1) Descrizione del progetto:
L'intervento  è  finalizzato  a  dotare  il  maggior  numero di  classi  della  scuola  di  monitor  digitali
interattivi touch screen, prevedendo l’acquisto di tali attrezzature, già dotate di impianto audio,
possibilità  di  connettività,  software  didattico  con  funzionalità  di  condivisione,  penna  digitale.
L’utilizzo di monitor digitali interattivi touch screen nelle aule consente di trasformare la didattica
in classe in un’esperienza di apprendimento aumentata, potendo fruire di un ampio spettro di
strumenti  e  materiali  didattici  digitali  e  agevolando  l’acquisizione  delle  competenze  e  la
cooperazione fra gli studenti.

2) Obiettivi:
L’obiettivo del  progetto è quello di  consentire la dotazione di  monitor digitali  interattivi touch
screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in
classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, con priorità per le classi che
siano  attualmente  ancora  sprovviste  di  lavagne  digitali,  e  di  adeguare  le  attrezzature  e  gli
strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione
e digitalizzazione amministrativa delle scuole.

All’unanimità

DELIBERA

Approvato,  in  data  15/02/2022,  il  Progetto  PON-FESR 13.1.2A  Digital  board:  trasformazione
digitale  nella  didattica e  nell'organizzazione  codice  identificativo  progetto  13.1.2A-FESRPON-EM-
2022-43

       

   La  Segretaria  Il  Dirigente Scolastico
 Patrizia Tosti                         Silvia Rossi

_____________________           _____________________ 

2

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002236 - 10/03/2022 - II.3 - U


	Scuola Secondaria di 1° grado “S. Fabriani” Spilamberto

		2022-03-10T12:18:59+0000
	Silvia Rossi




